
JORGE FE  NDO  YAZLIE 
DE 

Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 19 de Julio de 2018 

EXP-EXA: 8535/2018 

RES. C.D. N° 315/2018 

VISTO: 

La presentación efectuada por la Dra. Marta O. Chaile, mediante la cual eleva la 
propuesta de Re-dictado de la asignatura Introducción a la Educación en el Segundo 
Cuatrimestre 2018, en el marco del contenido de la Propuesta de ingreso de la Facultad de 
Ciencias Exactas 2018; 

Que se ha pensado en el re-dictado, dado que en el presente año la matrícula en 
los Profesorados ha resultado elevadísima produciéndose una merma paulatina, siendo 
poco satisfactorios el rendimiento de los alumnos; 

Que la responsable de la cátedra mencionada solicita se designe un Jefe de 
Trabajos Prácticos, a efectos de re-dictar la asignatura; 

CONSIDERANDO: 

El despacho de la Comisión de Docencia e Investigación que rola a fs. 02 de las 
presentes actuaciones; 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 18/07/2018, resolvió por 
unanimidad, aprobar el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Autorizar el re-dictado de la asignatura INTRODUCCION A LA 
EDUCACION, en el segundo cuatrimestre 2018. 

ARTICULO 2': Encornecidar a Decanato anaiizar la viabilidad de reaiizar un Llamado a 
Inscripción para la cobertura interina de un Jefe de Trabajos Prácticos a término en la 
asignatura INTRODUCCION A LA EDUCACION, para desempeñarse en las actividades de 
este redictado. 

ARTICULO 3°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación. Gírese 
copia a la Dra. Marta Ofelia Chaile. Hágase saber con copia al Departamento de Archivo y 
Digesto. Cumplido. ARCHIVESE. 

Get( 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
SECRETARIO DE EX1"ENSION Y BIENESTAR 
l'ADATAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa. 


	Page 1

